
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SET  PER INFUSIONALE E DEFLUSSORI DEDICATI 
ALL’APPARECCHIATURA INIETTORE “POMPA INFUSIONALE LIFECARE PLUM” DI PROPRIETÀ 
DELL’AZIENDA OSPEDALIERA. PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 63 COMMA2 LETT. B) 
DEL D.LGS 50/2016 E S.M.I. IMPORTO € 133.022,00 IVA 22% ESCLUSA, PARI AD € 162.286,84 IVA INCLUSA. 
DURATA 12 MESI.

Proposta di delibera: 1037/23 del: 29/05/2023

L’Estensore: CALESINI CLAUDIA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 29/05/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

IL DIRETTORE  F.F. DELLA UOC ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI

VISTO                    il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e ss.mm.ii.;

il decreto legislativo 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii.

PREMESSO     che il Dr. Paolo Cavallari, Direttore f.f. della UOC Acquisizione Beni e Servizi, nonché responsabile 
del procedimento, con la firma in calce al presente provvedimento, dichiara di aver accertato:

che  con nota prot. 40426/22 del 24.10.2022,  il Dr. Alfredo Ascani Direttore della U.O.C. 
Farmacia ha inoltrato la richiesta di fornitura di set per pompa infusionale e deflussori per 
infusione dedicati all’apparecchiatura “LIFECARE PLUM” di proprietà dell’Azienda Ospedaliera 
e in uso presso il Polo Oncoematologico, completa della previsione di spesa annuale della 
fornitura in oggetto e la documentazione a corredo riportante le caratteristiche tecniche dei 
materiali richiesti, i quantitativi, la destinazione d’uso e le attestazioni di infungibilità rilasciate 
dai responsabili sanitari, utilizzatori del sistema in parola;

che in adempimento a quanto previsto dalle Linee Guida Anac n. 8 relative al “Ricorso  a 
procedure negoziate senza previa pubblicazione di un bando nel caso di forniture e servizi 
ritenuti infungibili” e per quanto stabilito dal regolamento aziendale di cui alla delibera 258/DG 
del 21/11/2019, è stato pubblicato sul sito internet aziendale un Avviso esplorativo diretto a 
dare opportuna pubblicità dell’attività di analisi del mercato (Avviso Prot. n. 11732/23 del 
30.03.23);

che  non è pervenuta alcuna manifestazione di interesse a riscontro del suddetto avviso;

che pertanto con nota prot. n. 15414/23 del 27/04/2023  è stato richiesto alla società ICU 
Medical Italia Srl, in qualità di OE indicato quale distributore in esclusiva dei prodotti in 
oggetto, la richiesta di offerta per i suddetti prodotti occorrenti al Polo Oncoematologico, 
come di seguito riportati:

Articolo Descrizione  Fornitore Codice 
Fornitore

Fabbisogno 
annuo

Deflussore Standard per 
pompa

ICU MEDICAL 
ITALIA SRL

14000 2500

Deflussore a 2 vie 
oscurato per 
farmaci 
oncologici

ICU MEDICAL 
ITALIA SRL

12193 1400

Deflussore a 2 vie  per 
farmaci 
oncologici

ICU MEDICAL 
ITALIA SRL

12194 20

Deflussore a 4 vie 15 
micron filter 
per farmaci 

ICU MEDICAL 
ITALIA SRL

12195 15000



3

che con 
nota prot. 

n. 16465/23 del 8.05.23 integrata con nota prot. n. 18383/23 del 19.05.23, la società ICU 
Medical Italia Srl , ha inoltrato  offerta economica  Prot. N. 25.23/DG/E/E/ del 4.05.2023, di 
seguito riportata:

che l’importo annuo valorizzato ai prezzi di cui all’offerta economica suddetta, per i prodotti di 
cui trattasi, è pari ad € 133.022,00 IVA esclusa, pari ad € 162.286,84 IVA inclusa per la durata di 
12 mesi;

che i prodotti oggetto della fornitura costituiscono fabbisogno indispensabile allo svolgimento 
delle attività di assistenza ospedaliera e la loro acquisizione rappresenta un improcrastinabile 
adempimento;

ATTESTATO      che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza  
è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1  della legge 20/94 e 
successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua  dei criteri di  economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90  e successive modifiche ed integrazioni;

oncologici

Deflussore a 4 vie 
oscurato per 
farmaci 
oncologici

ICU MEDICAL 
ITALIA SRL

12196 20

Deflussore per sangue ICU MEDICAL 
ITALIA SRL

39-14212-04 100

Descrizione 
Articolo

Codice 
Fornitore

Fabbisogno 
annuo

Prezzo 
Unitario IVA 
esclusa €

Importo Totale 
IVA esclusa

Deflussore 
Standard per 
pompa

14000 2500 4,20 10.500,00

Deflussore a 2 vie 
oscurato per 
farmaci oncologici

12193 1400 6,50 9.100,00

Deflussore a 2 vie  
per farmaci 
oncologici

12194 20 5,50 110,00

Deflussore a 4 vie 
15 micron filter per 
farmaci oncologici

12195 15000 7,50 112.500,00

Deflussore a 4 vie 
oscurato per 
farmaci oncologici

12196 20 6,50 130,00

Deflussore per 
sangue

14212 100 6,82 682,00



4

                                                                         PROPONE

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- di autorizzare, per quanto previsto dall’art. 63 comma 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., 
l’affidamento  della fornitura di set per pompa infusionale e deflussori per infusione dedicati 
all’apparecchiatura “LIFECARE PLUM” di proprietà dell’Azienda Ospedaliera e in uso presso il Polo 
Oncoematologico, alla società ICU Medical Italia Srl P.IVA 02292260599, per la durata di 12 mesi , per 
l’importo complessivo € 133.022,00 IVA 22% esclusa pari ad € 162.286,84 IVA inclusa, cosi come da 
offerta della società medesima Prot. N. 25.23/DG/E/E/ del 4.05.2023 ( prot arrivo n. 16465/23 del 
8.05.23) ;

- di individuare il Dirigente responsabile di vigilare sulla corretta esecuzione del contratto nonché 
dell’ordinazione della spesa nella figura del Dr. Alfredo Ascani, Direttore della U.O.C. Farmacia; 

- l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento pari ad €  162.286,84 IVA 22% inclusa, trova 
riferimento come di seguito indicato:

Anno 2023 (macro 3 sub 124):
- sul conto 501010311 (Dispositivi Medici Monouso) per l’importo di €  81.143,42 IVA inclusa;

Anno 2024:
- sul conto 501010311 (Dispositivi Medici Monouso) per l’importo di €  81.143,42  IVA inclusa;

La U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale curerà la registrazione delle autorizzazioni di spesa per l’esercizio 
2024.

                                                                  IL   DIRETTORE GENERALE 

VISTO                il  D.L.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

IN VIRTU’     dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00025 del 25 febbraio 
2021;

  
PRESO ATTO   che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo 
e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche ed 



5

integrazioni,  nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della L. 
241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI          i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio;

         DELIBERA  

- di approvare  la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 5  pagine compreso il frontespizio.


		2023-05-30T08:47:44+0000
	Paolo Cavallari


		2023-05-30T09:28:28+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-06-09T07:49:50+0000
	Alberto Fiore


		2023-06-09T07:50:22+0000
	Firma applicativa


		2023-06-09T08:48:29+0000
	Patrizia Magrini


		2023-06-09T08:48:57+0000
	Firma applicativa


		2023-06-09T12:28:50+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-06-12T07:31:54+0000
	Firma applicativa




